DE PRESSIONE
FVNIVM TENSORVM
IN CORPORA SVBIECTA, EORVMQVE
MOTV A FRICTIONE IMPEDITO.

DISSERTATIO ALTERA.

Auctore

L. E V L E R O.

§. I.

In superiori dissertatione solutionem huius problematis ex theoria vniuersalissima aequilibrii et motus corporum tam perfecte flexibilium quam elasticorum repetimus, unde factum est, ut solutio primum ad nominulas non parum complicatas fuerit perducta, quas autem tandem ad pulcherrimam simplicitatem deducere licuit. Quoties autem talis reducio quasi praeter omnem expectationem succedere deprehenditur, semper certi esse possumus, aliam dari viam magis naturalem et directam, quae fintantibus ambagiibus statim ad solutionem finalem manuducere queat, quod ipsum etiam in praesente quaestione vsu verit, dummodo Theoriam illam generalissimam ante propius ad praesens institutum accommodemus, quam solutionem inde deriuare voluerimus. Primum igitur inde theorema non ita latissime

3288 DE PRESSIONE FVNIVM

latissime patens constitui conueniet, quo quasi uno iectu pleraque illae ambages refescentur, atque adeo istius theorematis primo demonstrationem directam ex ipsis aequilibrii principiis petitam dabimus; tum vero eius egregium consensum cum formulis generalissimis sumus ostensuri.

Theorema.

Tab. VI. Fig. 1. §. 2. Si funis seu filum perfecte flexible AYE in singulis elementis $Yy = ds$ secundum directionem normalem $Y\pi$ urgetur a viribus $= \Pi ds$, ac praeterea in hoc elemento fuerit tensio $= T$; tum posito radio osculi huius curuae in puncto $Y = r$, status aequilibrii semper postulat ut sit $T = \Pi r$.

Demonstratio ex primis Staticae principiis petita.

§. 3. Vtrinque circa punctum Y considerentur bina curvae elementa Yy et $Yv = ds$, in quibus ergo datur tensio T , ita ut punctum Y secundum has directiones Yy et Yv sollicitetur a viribus $= T$; tum vero sit $Y\pi$ vis illa normaliter applicata $= \Pi ds$, ac status aequilibrii postulat ut tres istae vires puncto Y applicatae se inuicem defruant. Quamobrem ex binis lateribus Yy et Yv compleamus parallelogrammum $Yy\pi v$, et necesse est ut sit vis Πds quae nunc per diagonalem $Y\pi$ representatur ad alterutram vim T ut $Y\pi$ ad Yy , ideoque $\Pi ds : T = Y\pi : Yr$. Iam cum recta $\Pi Y\pi$ producta angulum vYy bisecet, ducatur ad eam

eam recta yR , ita ut angulus YRy fiat aequalis $Y\pi$, hincque triangulum YRy cum triangulo $Y\pi$, quamobrem $Y\pi = Yy = Yr$. Ex Geometria autem nupo constat fore R centrum circuli per tria puncta y Yy ducendi; quia igitur circulus curuam osculatur, erit utique recta YR radius osculi curvae $= r$, unde cum sit $Yy = ds$, erit $Y\pi : Yy = ds : r$ ideoque $\Pi ds : T = ds : r$. Hinc sequitur id ipsum quod est demonstrandum scilicet esse $T = \Pi r$.